
 

 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 

 

70/NLP/WM/5563/25 Katowice, dnia 17.02.2025 r. 

 
 

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu 

 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego nieobjętego ustawą 

Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa piasku podsadzkowego dla Oddziałów Polskiej Grupy 
Górniczej S.A. - nr grupy 142-3” – nr postępowania 702500153. 

 
 

I. Zamawiający informuje, iż w oparciu o § 32 ust. 2 i 3 „Regulaminu udzielania zamówień  

w Polskiej Grupie Górniczej S.A.“ odpowiada na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia zgodnie z poniższym: 

 
         Pytanie 1  

         Zał. Nr 1 doSWZ 
         Podstawową jednostką rozliczeniową w obrocie handlowym kruszywami, w tym również 

        piaskiem, jest tona. Pomiaru ilości kruszyw dokonuje się na wagach przemysłowych, których 

        odczyt wskazuje ilość towaru wyrażoną w tonach. Określenie objętości piasku, wyrażonej w metrach       
        sześciennych, jest wyłącznie wynikiem działania matematycznego, polegającego na przemnożeniu    

        rzeczywistej zważonej ilości piasku, wyrażonej w tonach, i wartości parametru gęstości nasypowej   
        określonego w wynikach badań laboratoryjnych. W przypadku piasku parametr ten jest zmienny i   

        zasadniczo zawiera się w przedziale 1,5-1,7 t/m3. W konsekwencji oznacza to rozbieżność pomiędzy  

        rzeczywistą masą piasku wyrażoną w tonach, a objętością będącą wynikiem działania   
        matematycznego. 

        Przykład: ładunek piasku o wadze 25 ton w zależności od zastosowanej wartości gęstości 
        nasypowej będzie miał objętość od 14,71 m3 (przelicznik: 1,7 t/m3) do 16,67 m3 (przelicznik: 1,5 

        t/m3) i w przypadku braku zmiany jednostki rozliczeniowej, za taką objętość Zamawiający 
        zapłaci Wykonawcy. 

        Ponadto należy zwrócić uwagę, iż obecny zapis SWZ stoi w sprzeczności z regulacjami Prawa o Ruchu    

        Drogowym określającymi dopuszczalną masę całkowitą pojazdu (DMC) wyrażoną w tonach. 
        Mając na uwadze powyższe, wnosimy o modyfikację przedmiotowego załącznika w zakresie 

        jednostki miary, stanowiącej podstawę rozliczenia realizowanych dostaw piasku tj. zmianę 
        metra sześciennego na tonę. 

 
        Odpowiedź:  

        Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 2 

§4 ust. 2 Projektu umowy; §5 i §6 OWZiRD 
         Projekt Umowy i OWZiRD nie określają sposobu przekazywania harmonogramów dostaw przez 

         Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób 

         Zamawiający będzie przekazywał harmonogramy określające dobowe zapotrzebowanie na 
         piasek dla poszczególnych Oddziałów PGG S.A. Brak w zamówieniu informacji nt. 

         zapotrzebowania Oddziału na piasek na konkretny dzień oznaczać będzie, że Wykonawca 
         będzie mógł dostarczać piasek do dowolnie wybranego oddziału i w wybranym przez siebie 

         terminie (w ramach otrzymanych zamówień), zgodnie par. 4 ust. 7 Projektu Umowy tj. do 400 
         m3/dobę. Oznacza to również, że zamówienie złożone np. na 4000 m3 z terminem realizacji do 

         3 miesięcy, Wykonawca będzie mógł zrealizować w trakcie pierwszych 10 dni roboczych, 

         dostarczając dobowo po 400 m3 piasku podsadzkowego. 
         Ponadto Projekt Umowy i OWZiRD nie wskazuje osób upoważnionych do koordynowania 



 

 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 

 

         realizacją dostaw zamawianego piasku podsadzkowego oraz formy przekazywania informacji w 

         tym zakresie. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie z imienia i nazwiska osób 
         upoważnionych przez Zamawiającego do przekazywania informacji dot. realizacji dostaw, a w 

         szczególności do dokonywania dyspozycji ich wstrzymywania oraz wznawiania. Wnosimy 
         również o określenie dopuszczalnej przez Zamawiającego formy przekazywania powyższych 

         informacji. W rozumieniu Wykonawcy, obecne brzmienie zapisów umownych oznacza, że skuteczne 
         dyspozycje do czynności jw. będą mogły składać wyłącznie osoby posiadające stosowne 

         pisemne pełnomocnictwa uprzednio przedłożone Wykonawcy. Brak pełnomocnictwa będzie 

         jednoznaczny z brakiem uprawnienia do składania dyspozycji w zakresie wstrzymywania i 
         wznawiania dostaw, a co za tym idzie dyspozycje wydane przez te osoby nie będą wiążące dla 

Wykonawcy i nie będą obligowały do żądanego działań lub zaniechania. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
         Zgodnie z zapisami Części IX pkt 3 SWZ realizacja dostaw odbywać się będzie sukcesywnie zgodnie z       

         zamówieniami wynikającymi z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Ewentualny póżniejszy         

         termin realizacji dostawy określony jest przez Zamawiającego w Załączniku nr 8 do SWZ §8 pkt 4. 

 

Zgodnie z zapisami § 4 pkt. 2  Załącznika nr 8 do SWZ „Dla określenia ilości oraz terminu dostaw 
Zamawiający składać będzie Wykonawcy stosowne zamówienia. W przypadku przekazywania 
zamówień w formie elektronicznej zamówienia publikowane będą w „Portalu Dostawcy” co jest 
równoznaczne z dostarczeniem zamówienia. Operacja ta połączona jest z automatycznym wysyłaniem 
Wykonawcy informacji o opublikowaniu zamówienia na adres poczty elektronicznej Wykonawcy 
wskazany w Załączniku Nr 2 pkt 6 do umowy...“ 

         Jednocześnie Zamawiający informuje, że w umowie wskaże osob upoważnione przez Zamawiającego    

         do koordynowania realizacji dostaw zamawianego piasku.  

        
         Pytanie 3 

         §4 ust. 8 Projektu Umowy 
        Zgodnie z ust. 8 par. 4 Umowy, Zamawiający wymaga, aby jednorazowa wielkość dostawy 

        wynosiła minimum 17 m3. Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy  
        w Bilansie Zasobów Złóż Kopalin w Polsce, wg stanu na 31 XII 2023 r., do przeliczeń piasku 

        podsadzkowego z ton na metry sześcienne stosuje gęstość nasypową o wartości 1,7 t/m3.  

        Na podstawie posiadanej wiedzy eksperckiej, podpartej wieloletnimi badaniami tego parametru, 
        możemy stwierdzić, że wartość gęstości nasypowej może osiągnąć wyżej wskazany poziom. 

        Należy jednak mieć na względzie, że parametr ten nie jest stały i zasadniczo zawiera się w 
        przedziale 1,5-1,7 t/m3. Powyższe dane potwierdzają również inne ogólnodostępne 

       opracowania naukowe publikowane m.in. przez Akademię Górniczo-Hutniczą oraz Uniwersytet 

       Jagielloński.  
       Przyjmując do obliczeń wartość gęstości nasypowej stosowanej przez PIG-PIB, Zamawiający 

       wymaga jednorazowej dostawy piasku w ilości minimum 28,9 ton (17 m3 x 1,7 t/m3). 
       Zgodnie z obowiązującymi przepisami „Prawa o Ruchu Drogowym” oraz „Rozporządzeniem 

       Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów 
       oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia” dopuszczalna masa całkowita samochodu 

       ciężarowego (DMC) wynosi 40 ton. Samochód ciężarowy, przy założeniu załadunku 17 m3 i 

       zakładanej wartość gęstości nasypowej 1,7 t/m3 będzie przewoził piasek w ilości 28,9 ton lub 
       większej. Zgodnie z posiadaną wiedzą, waga zestawu transportowego składającego się z 

       ciągnika siodłowego i naczepy samowyładowczej może się różnić nawet o kilka ton, ale 
       najczęściej wynosi +/- 14 ton (w zależności m.in. od rodzaju ciągnika, naczepy, wielkości 

       zbiornika na paliwo). Spełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego w przedmiotowym 

       paragrafie projektu umowy narusza więc w opinii Wykonawcy przepisy „Rozporządzenia 
       Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów 



 

 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 

 

         oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia” w zakresie przekroczenia dopuszczalnej masy 

         całkowitej pojazdu (DMC). 
         Mając na względzie powyższe tj. zmienność parametru gęstości nasypowej, jak również 

         obowiązujące przepisy prawa, wnosimy o wprowadzenie następującej modyfikacji: 
         „Jednorazowa dostawa powinna wynosić nie mniej niż 15 m3” lub (jeżeli Zamawiający wyrazi 

         zgodę na wprowadzenie zmiany zgodnie z pkt. 1 przedmiotowego Wniosku) „Jednorazowa 
        dostawa powinna wynosić nie mniej niż 25 ton” 
        Brak akceptacji Zamawiającego w tym zakresie znacząco ograniczy liczbę oferentów mogących 

        wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu, poprzez dopuszczenie do postępowania 
        wyłącznie tych Wykonawców, którzy dysponują piaskiem o bardzo niskiej gęstości nasypowej. 

        Dodatkowo zwracamy uwagę, że pozostawienie zapisu w niezmienionej formie może przynieść 
        negatywny efekt ekonomiczny dla Zamawiającego, ponieważ im niższy parametr gęstości 

        nasypowej, tym Zamawiający otrzymuje od Wykonawcy mniejszy tonaż piasku w jednostce 

        objętości tj. metrze sześciennym. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w zakresie pkt. 8 w § 4 Załącznika nr 8 do SWZ. 
 

Pytanie 4 

§6 ust. 10 Umowy 
Zapis jest niekorzystny dla Wykonawcy. Obecne brzmienie przedmiotowego ustępu nie określa 

poziomu do jakiego może nastąpić zmniejszenie zakresu rzeczowego i ilościowego zamówienia. 
Wykonawca, dokonując kalkulacji kosztów realizacji dostaw, nie ma możliwość określenia minimalnego 

zakresu umowy, a tym samym nie ma możliwości skalkulowania z należytą starannością wysokości 

ponoszonych kosztów. Wnosimy o wykreślenie zapisu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 5 

§1 ust. 3 OWZiRD 

Zapis jest niekorzystny dla Wykonawcy. Obecne brzmienie przedmiotowego ustępu nie określa 
wolumenu minimalnego umowy. Wykonawca, dokonując kalkulacji kosztów realizacji dostaw, nie ma 

możliwość określenia minimalnego zakresu umowy, a tym samym nie ma możliwości skalkulowania z 
należytą starannością wysokości ponoszonych kosztów. Wnosimy o określenie w projekcie umowy 

minimalnej, gwarantowanej ilości przedmiotu zamówienia. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Pytanie 6 

§2 ust. 1 OWZiRD 
Zapis jest niekorzystny dla Wykonawcy z powodu braku możliwości indeksacji wartości umowy. 

Wnosimy o wprowadzenie zmiany w tym zakresie poprzez wprowadzenie do umowy mechanizmu 
indeksacji ceny jednostkowej dostawy, uwzględniającego wzrost ceny paliwa, który Wykonawca nie 

był w stanie przewidzieć i uwzględnić w kalkulacji kosztów na dzień składania ofert. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
Ceny jednostkowe przyjęte do umowy są stałe, zgodnie z zapisem § 2 ust. 1 OGÓLNE WARUNKI 

ZAKUPU I REALIZACJI DOSTAW materiałów, wyrobów i części zamiennych maszyn i urządzeń dla 
Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. t.j.: „W trakcie trwania umowy ceny jednostkowe netto są 



 

 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 

 

stałe a wartość umowy nie będzie indeksowana, z tym, że możliwe jest obniżenie cen netto przez 

Wykonawcę w drodze jednostronnego oświadczenia woli złożonego Zamawiającemu“. 
Ceny oferowane przez Wykonawcę zazwyczaj uwzględniają standardowe ryzyko kontraktowe związane 

ze zmianą kosztów transportu. 
 

Pytanie 7 
§3 ust. 3 Umowy 

Wnosimy o modyfikację treści zdania pierwszego ww. paragrafu. 

Proponowane brzmienie: 
         „Strony zgodnie ustalają, że termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania Zamawiającego   

         wynikające z niniejszej Umowy wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury wystawionej na podstawie  
         dokumentu odbioru przedmiotu zamówienia“. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
II. Działając w oparciu o § 32 ust. 5 „Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie 

Górniczej S.A.“ Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia: 

 

 
1. w zakresie § 4  pkt 8 Realizacja przedmiotu umowy - Załącznika nr 8 do SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: 
            „ 8. Jednorazowa dostawa powinnna wynosić nie mniej niż 15 m3 piasku“. 

 

2. w zakresie Załącznika nr 2 do umowy, dodaje pkt 8 o brzmieniu: 
            „8. Koordynatorzy dostaw piasku podsadzkowego ze strony Oddziałów: 

            KWK Murcki - Staszic –        ..............................    tel. ............................... 

            KWK  Mysłowice Wesoła – ...............................    tel. .............................. 

 

 
 

 

 
 

         Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

 

 Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                           

                                          

 

 


		2025-02-17T12:16:48+0100
	Artur Polywka




